
 

 

 

Istituto Comprensivo Cantù 1 
Ambito Territoriale 11 

Via Manzoni, 19 – 22063 CANTÚ tel. 031 712396 

e mail: coic823008@pec.istruzione.it - coic823008@istruzione.it 

C.F. 81003810132 – codice univoco: UF1VF2 

www.comprensivocantu.edu.it 

 

 

 
 

 
Prot. vedi segnatura        Cantù, vedi segnatura 

 

All’Albo 

Al Sito – sez. Amministrazione trasparente 

All’interessato 

 

 
OGGETTO: determina di assunzione incarico di RUP del progetto: 

 
Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - linea di Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” 

nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei 

servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato 

dall’Unione europea – Next Generation EU - Competenze STEM e multilinguistiche nelle scuole statali 

(D.M. 65/2023) 

 
Codice Progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P29000  

CUP B34D23004030006  

Titolo progetto: “COD-ING” 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il D.P.R. n. 275/1999 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il Decreto Legislativo 165/2001, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il Decreto Interministeriale n. 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO  il Decreto Ministeriale del 14 giugno 2022 n. 161 recante “Adozione del “Piano Scuola 4.0” in 

attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi 

ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del 

Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”; 

VISTO  il D.M. n. 65 del 12 aprile 2023 recante “Decreto di riparto delle risorse alle istituzioni 

scolastiche in attuazione della linea di investimento 3.1 'Nuove competenze e nuovi 

linguaggi' nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 

ISTITUTO COMPRENSIVO CANTU 1
C.F. 81003810132 C.M. COIC823008
A2B9177 - PROTOCOLLO GENERALE

Prot. 0001460/U del 06/02/2024 13:45

mailto:coic823008@pec.istruzione.it
mailto:coic823008@istruzione.it
http://www.comprensivocantu.edu.it/


 

'Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università' del Piano 

nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”; 

 

 
VISTO  che all'allegato “A” del D.M. n. 65 del 12 aprile 2023 a questa I.S. è stata assegnato un 

finanziamento di Euro 70.619,72 (Quota A - Percorsi formativi STEM, digitali, lingue per 

studenti), Euro 20.182,84 € (Quota B - Percorsi annuali di lingua e metodologia per docenti), 

per un totale di Euro 90.802,56 €; 

VISTA la Nota MIM n. 107624 del 21 dicembre 2022 recante “Istruzioni operative” per la Scuola 4.0; 

VISTE le Linee Guida per le Discipline STEM emanate ai sensi dell’articolo 1, comma 552, lett. 

a) della legge 197 del 29 dicembre 2022, e finalizzate ad introdurre “nel piano triennale 

dell’offerta formativa delle istituzioni scolastiche dell'infanzia, del primo e del secondo ciclo 

di istruzione e nella programmazione educativa dei servizi educativi per l'infanzia, azioni 

dedicate a rafforzare nei curricoli lo sviluppo delle competenze matematico- scientifico-

tecnologiche e digitali legate agli specifici campi di esperienza e l'apprendimento delle 

discipline STEM, anche attraverso metodologie didattiche innovative”; 

VISTA la Nota n. prot. 132935 del 15 novembre   2023   recante   “Istruzioni   Operative   - Azioni 

di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023 

VISTO  l’art.14.1 del Regolamento UE n. 1304/2013 “Opzione semplificate in materia 

di costi”; 

VISTO  il programma Annuale per l’esercizio finanziario 2023, approvato dal Consiglio 

di Istituto con delibera n.51 08/02/2023;  

VISTA  la delibera autorizzativa del Collegio dei Docenti n. 2 del 13.12.2023;  

VISTA  la delibera autorizzativa del Consiglio di Istituto n. 79 dell’15.01.2024 

VISTO  l'accordo di concessione per il finanziamento delle attività prot. n. 0010326 del 

22/01/2024; 

RICHIAMATO   il proprio decreto di assunzione a bilancio prot. n. 00998/U del 26/01/2024 ; 

VISTO l'art. 15, del D.lgs. 36/2023 “Responsabile Unico di Progetto (RUP)”; 

ATTESA la necessità, in questo caso, di individuare il RUP nella persona del legale rappresentante 

dell’Istituzione scolastica; 

tutto ciò premesso e qui richiamato a costituire parte integrante del presente atto; 
 
 

DETERMINA 

 
1. di assumere l’incarico di Responsabile Unico di Progetto per il progetto Piano Nazionale di Ripresa e 

Resilienza - Missione 4: Istruzione e ricerca - Componente 1 - Potenziamento dell’offerta dei servizi di 



 

 

istruzione: dagli asili nido alle Università del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione 

europea – Next Generation EU - Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” (D.M. 65/2023) 

ai sensi dell’art. n. 15 del D.lgs. 36/2023; 

 
2. l’incarico decorre dalla data del presente atto fino al termine delle operazioni del progetto, inclusi la 

rendicontazione ed eventuali controlli; 

 

 
3.  i compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa e sono 

assunti a titolo non oneroso. 

DICHIARA 

 
in linea con quanto disposto dalle Istruzioni Operative citate nelle premesse, che non esistono conflitti di 

interesse con qualsivoglia area di sviluppo del progetto stesso e che non sono in essere situazioni di 

incompatibilità. 

 
Alla presente nomina è data diffusione mediante pubblicazione all’albo online della scuola “Bandi e gare e al 

sito WEB sezione PNRR. 

 
Tanto in ottemperanza agli obblighi di legge e agli obblighi di pubblicità delle azioni finanziate con il PNRR. 

 
                                                              Il Dirigente Scolastico 

                                                              Dott.ssa Sonia Peverelli 
 


		2024-02-06T13:11:09+0100
	SONIA PEVERELLI




